PUBLICAÇÃO  DE  PROCESSOS  INDEFERIDOS – 06/02/2015

Portaria de nº 00112 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 17393 de 18/09/2012. Requerente: CRBS S/A. CNPJ/CPF:  56.228.356/0070-63. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Santa Luzia. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andreia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00113 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 19334 de 09/10/2012. Requerente: Andrade Valadares Residencial Ltda. CNPJ/CPF: 09.247.189/0001-96. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Belo Horizonte. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andréia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00114 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 15521 de 17/10/2011. Requerente: Martins Empreendimentos Imobiliários Ltda. CNPJ/CPF: 02.138.108/0001-15. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Jaboticatubas. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andreia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00115 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 18536 de 30/11/2011. Requerente: Matos e Ribeiro Ltda. CNPJ/CPF: 25.750.068/0002-08. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Sete Lagoas. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andreia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 00116 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 06257 de 18/05/2011. Requerente: Locguel Locadora de Equipamentos para Construção Ltda. CNPJ/CPF: 19.537.752/0021-68. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Vespasiano. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andreia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 00117 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 17400 de 11/11/2011. Requerente: Associação Hidrocanto. CNPJ/CPF: 05.554.029/0001-39. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Esmeraldas. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andreia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 00118 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 10616 de 27/07/2011. Requerente: Marcelo Jordan da Silva. CNPJ/CPF: 826.762.086-91. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Curvelo. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andreia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00119 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 17902 de 22/11/2011. Requerente: Metalsete Siderurgia Ltda. CNPJ/CPF: 23.335.979/0001-54. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Sete Lagoas. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andreia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00120 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 10365 de 18/06/2012. Requerente: Missão Ramacrisna. CNPJ/CPF: 17.283.532/0001-86. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Betim. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andreia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 00121 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 16429 de 31/10/2011. Requerente: Plasjunior Comércio e Reciclagem Ltda. CNPJ/CPF: 05.770.363/0001-20. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Betim. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andreia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00122 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 18028 de 23/11/2011. Requerente: IMEC - Instituto Mineiro de Educação e Cultura UNI-BH S/A. CNPJ/CPF: 08.446.503/0001-05. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Belo Horizonte. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andreia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00123 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 18027 de 23/11/2011. Requerente: IMEC - Instituto Mineiro de Educação e Cultura UNI-BH S/A. CNPJ/CPF: 08.446.503/0001-05. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Belo Horizonte. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andreia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.

Portaria de nº 00124 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 14837 de 04/10/2011. Requerente: Elcie Bragança Carvalho França. CNPJ/CPF: 915.159.476-53. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio das Velhas. Município: Esmeraldas. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andreia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.
Portaria de nº 00125 de 05/02/2015 MERGEFIELD Data1 . Indeferimento de direito de uso de recursos hídricos. Proc. nº: 09820 de 18/07/2011. Requerente: Minas Reciclagem Indústria e Comércio Ltda. CNPJ/CPF: 07.951.261/0001-36. Curso d’água: Poço Tubular. Bacia Hidrográfica Estadual: Rio Paraopeba. Município: Caetanópolis. Fundamento: Descumprimento do Artigo 11º da Portaria IGAM nº 049, de 01/07/2010, publicada em 06/07/2010. Pedidos de Reconsideração e Recurso deverão observar a Portaria IGAM nº 49 de 01 de julho de 2010. Esta Portaria entre em vigor na data de sua publicação. Belo Horizonte, 05/02/2015. Diretora Regional de Apoio Técnico da Superintendência de Regularização Ambiental Central Metropolitana – Andreia Cristina Barroso Almeida - Por delegação de competência do Secretário de Estado de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável nos termos previsto na Resolução SEMAD nº 1280, de 04/03/2011.